2021年启东市汇龙中学艺术特长生招生简章
根据市教育体育局启教基〔2019〕90号文件精神，我校决定招收艺术特长生，现将有关事项通知如下：
一、招收专业及人数（合计6人）
    1.器乐：1人(男女不限)

2.声乐：2人(男女不限)

3.播音主持：2人（男女不限）
4.舞蹈：1人（男女不限）
二、特长生基本条件
我市应届初中毕业生，确有艺术特长，学习成绩优良，综合素质第①②项必须合格，其他各项均在B级以上，且综合素质⑤必须是A级。遵纪守法，品行端正，身体健康，学习成绩优良，具有较好的身体形态。
在初中阶段参加由教育部门举办或教育部门参与举办的中小学声乐类、器乐类、语言类(含演讲、朗诵、主持）、舞蹈类竞赛，获启东市级个人一等奖或南通市级三等奖及以上等级奖。
报名时所交的材料有涂改或弄虚作假者，一律取消考试资格。
三、招生原则及程序
以《2021年启东市特色学校招收体育、艺术特长生实施办法》为政策依据，由汇龙中学组织专家组测试，市教育体育局有关部门联合监督，根据测试成绩，德、智、体、美全面衡量，择优录取，宁缺毋滥。
选拔程序：
1.首先必须电子报名。学生自主申报，所报项目不得兼报（包括同一项目中的子项目）。
2.面报，提交书面材料。

3.学校特长生招生工作小组审核、领导小组认定后电话通知报名者参加专业测试，向考生发放特长生专项测试通知书。并将考生报名登记表连同考生材料报送市教育体育局备案。
4.我校在市教育体育局指导监督下组织专家考核组，根据考核测试标准和选拔程序，由学校特长生招生工作小组组织测试，校长室审核，成绩达标的同学将被列为我校2021年高中艺术特长生招生对象，名单将于6月上旬通过学校网站公布，同时在学校公示栏张贴。
5．我校对专业测试及格（80分及以上）的特长生，根据择优录取的原则，按专业成绩从高到低排名向教育体育局送报专业测试合格学生名单（各类合格数不超过招生计划数）。如有缺额，不再进行二次报名考试补足。
6.专业测试合格的艺术特长生须参加中考，且第一志愿（A志愿）必须填报汇龙中学，被确定的特长生按其中考成绩加20分进行投档。所有特长生不重复享受指标生待遇。
凡作为特长生报考的考生在面报时须向学校签订承诺书，保证在录取后认真参加学校安排的训练、比赛、演出等活动，否则学校有权取消其入学资格。如学生被录取后不履行承诺，其本人及家长须承担相关责任。
四、报名时间及地点
　　1.电子报名时间： 5月18日---19日。
申请人请从汇龙中学网站下载《艺术特长生招生登记表》，填写完成后将申请表格（电子稿）发送到下列电子邮箱：yanzi002@126.com 。
2.面报时间：5月23日下午2:30—5:00（其余时间恕不接待）。学生本人及家长须同时到场。
3.面报地点：汇龙中学汇德楼底楼校长办公室 。
4.面报时所提交的材料：
⑴《特长生招生登记表》一式二份，由考生本人填写并签字，所在初中校长审核、加盖学校公章。
⑵身份证（户口簿）、等级证书（如果有的话）、获奖证书、比赛文件、《中学生素质发展报告书》等。以上材料均需提供原件和复印件。
⑶近期二寸免冠照片2张。
5.学校将电话通知审核合格者于指定时间到汇德楼底楼校长办公室领取专项测试通知书。
五、测试时间、地点及内容：
时间：5月27日上午8:00。考生不得迟到，否则取消考试资格。
地点：汇龙中学音乐厅。
测试内容：报考项目和面试。
考生凭本人居民身份证（或户口簿）和测试通知书到指定地
点参加测试。
六、测试项目及评分标准
1. 考试科目及分值（满分100分）
声乐：主试科目，自选歌曲一首，伴奏一律用U盘MP3格式，考生须在报名表上注明曲目及调名，分值75分；基础科目，视唱5分、听音5分、节奏模仿5分；才艺展示，展示本专业以外的其它项目（2项），分值10分。
器乐：主试科目，自选乐曲一首，考生须在报名表上注明曲目，不得使用伴奏，分值75分；基础科目，视唱5分、听音5分、节奏模仿5分；才艺展示，展示本专业以外的其它项目（2项），分值10分。
播音主持：考生自备文学作品朗诵一首，考生须在报名表上注明题目，不得使用伴奏，分值75分；基础科目，即兴作品诵读，分值15分；才艺展示，展示本专业以外的其它项目（2项），分值10分。
舞蹈：主试科目，自选成品舞蹈一个，伴奏一律用U盘MP3格式，考生须在报名表上注明舞蹈类别，分值75分；基础科目，软开度与技术技巧分值5分、音乐即兴舞蹈片断分值10分；才艺展示，展示本专业以外的其它项目（2项），分值10分。
注：器乐考生自带乐器（钢琴除外）。
咨询电话：83353587（校长办公室） ，13706283006(陆老师)
                        启东市汇龙中学
2021年4月28日